

Bordereau attestant l'exactitude des informations - LYON - 6901 - Documents comptables (B-S) -
Dépôt le 10/10/2024 - B2024/052301 - 2011 B 02115 - 509 030 664 - 6GS

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 26/06/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	2 738	458	2 280	0,35	2 600	0,24
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions	24 307	1 365	22 942	3,56		
Installations techniques, matériel & outillage industriels	10 106	9 946	160	0,02	247	0,02
Autres immobilisations corporelles	130 412	89 352	41 059	6,38	59 731	5,48
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	5 527		5 527	0,06	19 294	1,77
TOTAL (I)	173 090	101 121	71 969	11,18	81 872	7,51
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	362 389	12 772	349 617	54,30	654 243	60,05
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	35 822		35 822	5,56	11 751	1,08
. Personnel	3 013		3 013	0,47	1 738	0,16
. Organismes sociaux	1 416		1 416	0,22	7 442	0,68
. Etat, impôts sur les bénéfices					60 168	5,52
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	59 666		59 666	9,27	47 595	4,37
. Autres	42 197		42 197	6,55	43 593	4,00
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	80 200		80 200	12,46	180 364	16,55
Charges constatées d'avance					780	0,07
TOTAL (II)	584 703	12 772	571 931	88,82	1 007 674	92,49
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	757 793	113 893	643 900	100,00	1 089 546	100,00

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Présenté en Euros

Edité le 26/06/2024

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 4 020)	4 020	0,62	4 020	0,37
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale	402	0,06	402	0,04
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	452 428	70,26	452 428	41,52
Report à nouveau	-102 370	-15,89		
Résultat de l'exercice	-351 712	-54,61	-102 370	-9,39
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	2 767	0,43	354 480	32,53
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés	131 216	20,38	140 722	12,92
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	271 531	42,17	314 448	28,86
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	73 132	11,36	71 373	6,55
. Organismes sociaux	35 487	5,51	29 336	2,69
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	74 484	11,57	145 373	13,34
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	5 525	0,86	10 827	0,99
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	49 758	7,73	22 987	2,11
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	641 132	99,57	735 066	67,47
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif				
TOTAL PASSIF (I à V)	643 900	100,00	1 089 546	100,00

« certifié conforme à l'original »

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 643 899,68 E.

Le résultat net comptable est une perte de 351 712,43 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 28/06/2024 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 173 090 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	2 738			2 738
Immobilisations corporelles	140 517	24 307		164 824
Immobilisations financières	19 294		13 767	5 527
TOTAL	162 550	24 307	13 767	173 090

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 101 121 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	138	319		458
Immobilisations corporelles	80 539	20 124		100 663
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	80 678	20 443		101 121

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Autres immos.incorpo	2 738	458	2 280	de 3 à 5 ans
Inst.agenc.construct	24 307	1 365	22 942	10 ans
Materiels et outillages	10 106	9 946	160	de 2 à 5 ans
Materiel de transpor	67 946	48 028	19 919	de 2 à 5 ans
Mat.bureau &informat	22 396	18 464	3 933	de 2 à 3 ans
Mobilier	40 069	22 861	17 208	de 3 à 5 ans
TOTAL	167 562	101 121	66 441	

3.2 - Etat des créances = 510 031 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	5 527		5 527
Actif circulant & charges d'avance	504 504	504 504	
TOTAL	510 031	504 504	5 527

ANNEXE

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

Edité le 28/06/2024

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)**3.3 - Provisions pour dépréciation = 12 772 E**

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Reprises utilisées	Reprises non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	12 772				12 772
Comptes financiers					
Total	12 772				12 772

3.4 - Produits à recevoir par postes du bilan = 16 226 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	14 810
Autres créances	1 416
Disponibilités	
TOTAL	16 226

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 4 020 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	402	10,00	4 020
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	402	10,00	4 020

4.2 - Etat des dettes = 641 132 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	62 829	62 829		
Fournisseurs	271 531	271 531		
Dettes fiscales & sociales	188 627	188 627		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	118 146	118 146		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	641 132	641 132		

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 95 639 E

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	41 606
Dettes fiscales & sociales	53 963
Autres dettes	70
TOTAL	95 639

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT**5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 1 919 028 E**

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	1 919 028	100,00 %
TOTAL	1 919 028	100,00 %

6 - AUTRES INFORMATIONS

7 - INFORMATIONS RELATIVES AU CREDIT BAIL

7.1 - Tableaux financiers relatifs aux Crédits-Bails en cours

Redevances payées	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
Cumuls des exercices antérieurs			118 982	118 982
Montants de l'exercice			87 732	87 732
Sous-total			206 714	206 714

Redevances restant dues	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A 1 an au plus			87 732	87 732
Entre 1 et 5 ans			174 531	174 531
A plus de 5 ans				
Sous-total			262 263	262 263

Valeur résiduelle	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
A moins d'un an				
A 1 an au plus				
Entre 1 et 5 ans				
A plus de 5 ans				
Sous-total				

Coût total du crédit-bail	Immobilier	Mat. & Outil.	Autres immob.	TOTAL
TOTAL			468 977	468 977

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Produits à recevoir = 16 226 E

Produits à recevoir	Montant
Clients et comptes rattachés :	14 810
Clients fact. a etab(418100)	14 810
Autres créances :	1 416
Org.soc. prod.a rece(438700)	1 416
TOTAL	16 226

8.2 - Charges à payer = 95 639 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	41 606
Fournis.fact.non par(408100)	41 606
Dettes fiscales et sociales :	53 963
Conges a payer(428200)	36 446
Taxe d'apprentissage liberatoire(438000)	421
Org.soc. ch/conges a(438200)	7 144
Org.soc. charges a p(438600)	4 428
Etat autres ch. a pa(448600)	2 906
Taxe d'apprentissage (448620)	479
Formation continue (448630)	2 139
Autres dettes :	70
Debit.cred.div.char.(468600)	70
TOTAL	95 639

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

<u>Nature des Indications / Périodes</u> <u>Durée de l'exercice</u>	31/12/2023 12 mois	31/12/2022 12 mois	31/12/2021 12 mois	31/12/2020 12 mois	31/12/2019 12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	4 020	4 020	4 020	4 020	4 020
b) Nombre d'actions émises	402	402	402	402	402
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	1 919 028	2 632 405	4 071 122	3 695 274	3 652 124
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	-331 269	-60 825	295 256	59 190	80 700
c) Impôt sur les bénéfices			80 224	19 029	18 983
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-331 269	-60 825	215 032	40 161	61 717
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-351 712	-102 370	188 071	18 470	41 436
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-824	-151	535	100	154
b) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-875	-255	468	46	103
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	743 643	732 258	914 174	1 258 513	970 725
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux (Sécurité sociale, oeuvres sociales...)	181 028	212 578	179 747	245 103	225 302

Observations complémentaires

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet ALLIANCE COMPTABILITE AUDIT ET CONSEILS, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par 6GS,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2023 caractérisés notamment par les données suivantes:

Informations significatives	
Total du bilan	643 900
Chiffre d'affaires hors taxes	1 919 028
Résultat net de l'exercice (perte)	-351 712

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour ALLIANCE COMPTABILITE AUDIT ET CONSEILS
Fait à BRON le 28/06/2024



6SGS
Société à responsabilité limitée au capital de 4 020 euros
14 RUE ALFRED NOBEL 69320 FEYZIN
RCS LYON 509 030 664

RÉSOLUTION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT

(Extrait du PV de l'assemblée générale ordinaire annuelle du 26/06/2024 de l'exercice clos le 31/12/2023)

Décision - Affectation du résultat et des réserves de l'exercice

SITUATION NETTE AVANT AFFECTATION :

Report à nouveau de l'année antérieure : -102 370 euros

Réserve légale : 402 euros

Réserves facultatives : 452 428 euros

Pertes : -351 712 euros

Imputation des pertes

La Collectivité des Associés approuve la proposition de la Gérance et décide d'imputer la perte de l'exercice clos le 31/12/2023 s'élevant à 351 712 euros de la manière suivante :

- Affectation au report à nouveau de l'exercice : 351 712 euros

SITUATION NETTE APRÈS AFFECTATION

Report à nouveau : -454 082 euros

Réserve légale : 402 euros

Réserves facultatives : 452 428 euros

Indication au titre des dispositions de l'article 158 du code général des impôts (en euros et par part)

La Collectivité des Associés prend acte qu'au cours des trois derniers exercices de la Société, il a été procédé aux distributions de dividende suivantes :

Date de clôture concernée	Montant par part	Montant total distribué	Montant éligible à l'abattement*	Montant non éligible à l'abattement*
31/12/2021	467,45 €	187915,87 €	0,00 €	187915,87 €

* Réfaction de 40 % mentionné au 2^{ème}ment du 3 de l'Article 158 du code Général des Impôts

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme par la Gérance

Monsieur WALID EL HOUWEIJ